
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 53 DEL  10 aprile 2024 

CIG:  

 
OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATO DEL PERSONALE 

NON DIRIGENTE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 15/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

          

 
Data, 15 aprile 2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  

 
RICHIAMATI 

• il D. Lgs. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

• il D. Lgs. 126/2014; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 
(allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 28/11/2023 prot. 17234 di nomina a 
Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di PEREYRA CHIABRANDO 
Maria Gabriella; 
 
PREMESSO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 
con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 01 del 08/01/2024, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 
 

PREMESSO che in data 05/07/2023 è stato sottoscritto definitivamente il contatto 
collettivo integrativo comparto funzioni locali personale non dirigente – accordo 
normativo triennio 2023/2025 ed economico anno 2023; 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 6 del 10/04/2024 avente per 
oggetto “Contratto decentrato integrativo del personale non dirigente.  Anno 2023. 
Indirizzo per la liquidazione”; 
 
VISTO il prospetto allegato A) alla precedente determinazione, che assegna le 
risorse a ciascun dipendente; 
 
DOVENDO PERTANTO provvedere alla liquidazione: 

• dei premi, compensi e indennità varie anno 2023 ai dipendenti; 

• dell’indennità di risultato per i Funzionari di Elevata Qualificazione 2023; 

• degli incentivi funzioni tecniche come da nota prot. n. 17526/2022, inserite 
nel fondo anno 2023; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2. Di liquidare la somma di 52.972,68 € per il pagamento: 

• per premi correlati alla performane organizzativa per 19.270,98 €; 

• per premi correlati alla performance individuale per 10.447,51 €; 

• per indennità condizioni lavoro: 
- maneggio valori per 744,00 €; 
- servizio esterno (polizia locale) 1.586,00 €; 

• per specifiche responsabilità per 9.840,00 €; 



• per indennità di risultato ai Funzionari di Elevata Qualificazione per 
8.416,71 €;  

• per compensi incentivi funzioni tecniche come da nota prot. n. 
17526/2022 per 2.667,48 €; 

spettanti ai dipendenti comunali per l’anno 2023, così come da prospetto A) 
allegato alla determinazione del Segretario Comunale nr. 6 del 10.04.203; 

3. Di dare atto che la spesa pari a 52.972,68 € di cui all’allegato A) è finanziata 
da FPV, sul Bilancio di Previsione 2024-2026 in gestione competenza come 
di seguito indicato: 

• per 44.555,97 € al cap. 1111/12 – cod. bil. 01|11|1|101|01.3 
denominato “Fondo Risorse Decentrate – reddito di lavoro 
dipendente – voci stipendiali corrisposte a personale a tempo 
indeterminato” all’impegno n. 452/2024; 

• per 3.958,34 € al cap. 1071/14 – cod. bil. 01|03|1|101|01.3 
denominato “Gestione Economica finanziaria – redditi da lavoro 
dipendente -indennità ed altri compensi, corrisposti al personale a 
tempo indeterminato” all’impegno n. 450/2024; 

• per 2.439,58 € al cap. 1181/14 – cod. bil. 01|06|1|101|01.3 
denominato “Ufficio Tecnico – redditi da lavoro dipendente -indennità 
ed altri compensi, corrisposti al personale a tempo indeterminato” 
all’impegno n. 454/2024; 

• per 2.018,79 € al cap. 1181/14 – cod. bil. 01|06|1|101|01.3 
denominato “Ufficio Tecnico – redditi da lavoro dipendente -indennità 
ed altri compensi, corrisposti al personale a tempo indeterminato” 
all’impegno n. 455/2024; 

4. Di dare atto che la spesa pari a 12.246,75 € relativa agli oneri a carico 
dipendente è finanziata da FPV, sul Bilancio di Previsione 2024-2026 in 
gestione competenza come di seguito indicato: 

• per 10.268,82 € al cap. 1111/101 – cod. bil. 01|11|1|101|01.3 
denominato “Fondo risorse decentrate – reddito di lavoro 
dipendente- contributi soc. a carico ente” all’impegno n. 453/2024; 

• per 1.977,93 € al cap. 1181/101 – cod. bil. 01|06|1||101|01.3 
denominato “Ufficio Tecnico – redditi da lavoro dipendente - contributi 
soc. a carico ente” all’impegno n. 456/2024; 

5. Di dare atto che la spesa di 4.502,71 € relativa all’IRAP a carico dell’ente è 
finanziata da FPV, sul Bilancio di Previsione 2024-2026 in gestione 
competenza come di seguito indicato: 

• per € 3.787,29 al cap. 1111/11– cod. bil. 01|11|1|102|01.3 denominato 
“Fondo risorse decentrate – reddito di lavoro dipendente- irap.” 
all’impegno n. 451/2024; 

• per 715,42 € al cap. 1068/11– cod. bil. 01|0|/1|102|01.3 denominato 
“Ufficio Tecnico – reddito di lavoro dipendente- irap” all’impegno n. 
448/2024. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


